Vbi vero querimus solum, an virile presumatur de fructibus beneficij, vel patrimonij, in quo consistit nostra quaestio, facendum est clericum presumi, quod fructus beneficij consumperit in alimenta, & alias impensis sibi necessarias, nam potest clericus beneficium erogare redditum beneficij pro [11] sustinendo, & fructus patrimonij referatur tibi, & polturi. Innocen. Holtens. Abb. & alij in c. episcop. ponde[re] proband. Joan. de Ligna. in cap. gratia, de scrip. in 6. Socin. in conf. 91. n. 3. ver. secundum quod presumitur, vol. 3. Didac. qui plures allegat in d. c. 1. n. 2. de testa. Vafquins. d. cap. 105. nu. 9. vbi dicit communem, Menoch. d. cafu 195. nu. 5. Vizunt commun. opin. lib. 1. opin. vbi patet dicit communem. Port. Imol. in conf. 136. nu. 12. Suarez in suo thesaur. recip. sent. in vers. clericus, num. 98. & ratio est, quia quia [12] feruntur altari, debet vivere de altari, c. 3. ilm. secundum de proband. eadem his 22. q. 2. & dicitur expressis in epis. diu Paul. ad Corin. cap. 9.

Secundo hoc etiam probatur, quia in calculandis redditibus Ecclesie deduci debent impensis omnes necessariae [13] pro vita, & alimentis beneficiarii, & id solum dicitur est in redditu, quod supererit dictis expensis deductio, que dicuntur onera Ecclesie, vt d. c. cum secundum ista dicunt exp[re]sse Ioin. Andre. & Imol. in cap. cum in officiis, vbi dicunt illud solum prouenire ex redditibus Ecclesie, quod verisimiliter supererit deductio omnibus prelati indigentis inspecia illius dignitate, & qualitate, & monet. ac inservit indecim, vt calculo deducat in primis dictas impensis.

Iudiciorum vult in loco predicto deducendum esse quidquid praelatus erogavit in [14] aliamenta pauperum, redemptionem captiuum, & similia opera p[ro]p[ri]e & hoc idem videtur volumini Bald. in authen. li. centum. c. de episcop. & cleri, ita etiam tenet Alex. in conf. 16. nume 3. vol. 7. Socin in conf. 91. nu. 4. in fin. & num. 5. vbi allegat Abb. & Iacob. de Rau. vol. 3. Corne. in conf. 79. colum. 2. ver. & est aduentendum, vol. 3. idemque ad verbum repetit in conf. 88. col. penul. ver. & est aduentendum, volum. 2. Menochius d. cafu 195. numer. 4. veri, vel secundo, & nu. 8. Port. Imol. in conf. 34. nu. 19. & 28. Ita enim in familiu[m] dicitur fructus intelligi [15] impensis omnibus deductis. glo. Bart. & Ange. in d. in fundo, ff. de rei vendi. gloff. in c. cum amantea, in veri fructus, vbi Barbat. col. 3. de p[ro]p[ri]o. Bart. in l. cum quereretur. 3. vltim. ff. de lega. 3. Bart. in l. 1. col. 3. atque ibi Angel. C. de fructib. & lit. expensum infinitis adductis per Tiraqu. de retract. consang. 4. 5. gl. i. n. 1. & seq. cum ergo beneficiarius non dicatur fructus aliquo percipere, nisi quod deductis omnibus expensis supererit, fatendum est presumi, quod redditus beneficij converterit in eum vltim. in quem tenetbar, sicutum enim semper quid presumitur [16] ab eo, qui facere tenetbar, arguens eius, quod ponitur in l. fin. vbi Bart. Bart. & alij. C. de